UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BDT-VP

V/v đề xuất mô hình tổ chức

bộ máy, chức năng, nhiệm vụ

cơ quan QLNN về công tác

dân tộc cấp huyện

 Quảng Ngãi, ngày   tháng   năm 2023

Kính gửi: UBND huyện: Ba Tơ, Minh Long, Sơn Hà,

Sơn Tây, Trà Bồng

Thực hiện Công văn số 1131/UBDT-TCCB ngày 05/7/2023 của Ủy ban

Dân tộc về việc đề xuất mô hình tổ chức bộ máy, chức năng, nhiệm vụ cơ quan

QLNN về công tác dân tộc; để có cơ sở xây dựng báo cáo đánh giá tình hình

thực hiện và đề xuất mô hình tổ chức bộ máy cơ quan làm công tác dân tộc, Ban

Dân tộc tỉnh đề nghị UBND các huyện báo cáo một số nội dung sau:

1. Đánh giá thực trạng mô hình tổ chức bộ máy cơ quan quản lý nhà nước

về công tác dân tộc ở cấp huyện:

 Nội dung chi tiết theo điểm 2, 3, 4 Khoản II Đề cương báo cáo kèm theo

Công văn số 1131/UBDT-TCCB ngày 05/7/2023 của Ủy ban Dân tộc.

2. Đề xuất mô hình tổ chức, chức năng, nhiệm vụ  của cơ quan quản lý nhà

nước về công tác dân tộc ở cấp huyện:

 Nội dung chi tiết theo Khoản III Đề cương báo cáo kèm theo Công văn số

1131/UBDT-TCCB ngày 05/7/2023 của Ủy ban Dân tộc.

 (Có Công văn số 1131/UBDT-TCCB ngày 05/7/2023 của Ủy ban Dân tộc

kèm theo)

Báo cáo của UBND các huyện gửi về Ban Dân tộc trước ngày 16/7/2023 để

tổng hợp, gửi Ủy ban Dân tộc theo quy định.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT..

Trần Văn Mẫn

		2023-07-11T15:32:42+0700

		2023-07-11T15:35:49+0700

		2023-07-11T15:35:49+0700

		2023-07-11T15:35:49+0700

		2023-07-11T15:35:49+0700